МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]15
	»
	[bookmark: mm]02
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1094

О признании утратившим силу
постановления Администрации
города от 18.10.2012 № 8144
«О передаче отдельного
полномочия органа опеки
и попечительства по подготовке
граждан, выразивших желание
стать опекунами или попечителями
несовершеннолетних, либо принять
детей, оставшихся без попечения
родителей, в семью на воспитание
в иных установленных семейным
законодательством Российской
Федерации формах»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423»,     приказом Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.05.2018 № 507-р «Об организационных мероприятиях                    по передаче организациям отдельного государственного полномочия органа опеки и попечительства», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017              № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации города                      от 18.10.2012 № 8144 «О передаче отдельного полномочия органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами            или попечителями несовершеннолетних, либо принять детей, оставшихся            без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных                 семейным законодательством Российской Федерации формах».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения               разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                        А.Р. Пелевин